PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

1

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas

atribuições legais, em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA

PÚBLICO o Edital de Homologação Preliminar das Inscrições do Processo Seletivo nº 01/2022.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1 DIVULGAR após verificação de regularidade, a quantidade dos inscritos para os cargos disponíveis no
Processo Seletivo nº 01/2022, relacionando ainda o nome dos candidatos que tiveram suas INSCRIÇÕES
DEFERIDAS (taxa de inscrição paga), INSCRIÇÕES INDEFERIDAS (taxa de inscrição não pagas) e as
anuladas conforme ANEXO I.

1.2 DIVULGAR que não houve candidatos inscritos como PcD.
1.3 DIVULGAR a totalização das inscrições conforme a Tabela I:

TABELA I:

CARGO DEFERIDAS INDEFERIDAS ANULADAS

Escriturário   47 14 01

Professor Atend. Educ. - AEE  05 03 0

Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI 12 02 02

Professor de Educação Básica I (PEB I) 32 06 02

Professor de Educação Básica II (PEB II) – Arte 01 0 0

Professor de Educação Básica II (PEB II) – Informática 01 0 0

Professor de Educação Básica II (PEB II) – Inglês 02 0 0

Professor de Educação Básica II (PEB II) – Educação Física 05 02 0

Professor de Educação Infantil - PEI  11 02 01

Total  116 29 06

1.4 DETERMINAR, a concessão do prazo de 2 (dois) dias para eventuais Recursos sobre o presente Edital,

devendo os recursos serem apresentados através da “ÁREA DO CANDIDATO”, em recursos através do site

https://portal.alphaselecoes.com.br, entre os dias úteis de 01 e 02 de março de 2022.

1.5 ALERTAR a todos os candidatos, que compete a estes promover eventual correção dos seus dados pessoais,

verificando o próprio nome, R.G., C.P.F, data de nascimento, dentre outras informações pessoais, na “ÁREA

DO CANDIDATO” no site mencionado, sendo de sua inteira responsabilidade também acompanhar a

publicação de todos os atos, editais e comunicados referentes ao Processo Seletivo nº 01/2022.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão do Sul, 25 de fevereiro de 2022.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA

Prefeita Municipal

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

2

ANEXO I – INSCRIÇÕES REALIZADAS (DEFERIDAS/INDEFERIDAS/ANULADAS).

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ESCRITURÁRIO

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16277 ALINE FABIANE WAISS MARQUES 35099173-x 295.***.028-*0

16397 ANNA BEATRIZ ORIHASHI MONTEIRO 543728208 468.***.778-*9

16299 BÁRBARA VIANNA MARTINS VIEIRA 542381850 439.***.698-*4

16276 DAIANNE SANTOS DIAS 542381928 425.***.078-*1

16304 ELICE CRISTINA ALVES FELISBERTO 32750609x 320.***.178-*0

16402 ELISANGELA DIAS VIANA 429563358 372.***.458-*0

16306 ELOISA SOUTO 462574313 476.***.258-*0

16380 EVELLYN GABRIELY PINHEIRO DO NASCIMENTO 8236015 050.***.042-*0

16355 FABIA APARECIDA MARQUES RODRIGUES 49450061x 428.***.248-*8

16270 FABIANA DOS SANTOS PINHO 61495800 257.***.728-*2

16391 FERNANDA APARECIDA HENRIQUE GUIMARAES 407108658 321.***.568-*7

16273 FERNANDA DOS SANTOS MADEIRA 499843290 459.***.728-*0

16377 FERNANDA PENITENTE DE LIMA RIBEIRO 290853369 228.***.648-*0

16313 FERNANDO LOPES 433589735 355.***.288-*2

16330 GIOVANNA DOS SANTOS TORQUATO 56221611X 451.***.268-*3

16382 INAJARA ADÃO CARVALHO 587362297 485.***.688-*0

16324 ISABELA ISAIAS PEREIRA 487994218 428.***.028-*4

16309 JESSICA CAROLINE DA SILVA PEREIRA 126406061 084.***.619-*0

16297 JOANNA KATHLEEN FELIZARDO TOSTA 53843210x 472.***.188-*6

16400 JOÃO PEDRO DE ALMEIDA DOS SANTOS 582819258 478.***.078-*7

16389 JOÃO VITOR MADEIRA RORATO 536969711 476.***.518-*0

16315 JOCELITA DE SOUZA MARTINS 433588834 383.***.188-*9

16289 JOSEANE FERREIRA DA SILVA 294239030 301.***.108-*5

16385 JOSLEY MENDES BENEVENUTI 44542803 x 368.***.148-*6

16358 JULIA APARECIDA RUFINO DA ROCHA 44211512x 415.***.398-*3

16285 JULIANA MOUTA DE MELO 487530317 430.***.088-*3

16378 LAIS REGINA BERMEJO 581299413 476.***.828-*2

16408 LUANA LIMA DA SILVA 566654258 457.***.478-*6

16340 LUIGI MICHELI FERREIRA DA SILVA 60.634.740-9 512.***.168-*0

16369 LUIZ OTÁVIO DA SILVA BORGES 566464524 456.***.988-*8

16390 MARCELA APARECIDA DA SILVA 33.287.579-9 332.***.848-*8

16360 MARCIO ANTONIO DE SOUZA 16741744 089.***.748-*4

16375 MARIA EDUARDA PRADO AZEVEDO 567514080 479.***.818-*4

16290 MARIANY DHULLI CALEGARI DE LIMA 568447529 460.***.578-*3

16403 NAIANE JUSTINO LOPES DA CRUZ 487530482 420.***.558-*5

16345 NAYANI MARIA VITORIA DA SILVA SANCHES 567363922 458.***.858-*0

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

3

16383 RHADINA ADÃO CARVALHO 576374544 470.***.298-*7

16386 ROBERTO LUIZ RORATO JUNIOR 454768515 455.***.758-*1

16302 ROSIANE BORGES VIANA 400509064 357.***.008-*2

16362 RYAN VIANA FARDELONE 55243400 478.***.628-*1

16320 SILVANA APARECIDA GANGIM 290858847 277.***.428-*4

16326 TAIANA APARECIDA DA SILVA 43713026-5 377.***.648-*1

16283 TAMIRES SOUZA RAPOSEIRO 433587659 365.***.538-*2

16365 TAMIRYS APARECIDA RUFINO 46150599x 396.***.078-*9

16327 THAÍS MARTINS RAPOSEIRO 567620839 458.***.618-*3

16265 ULIANE MOREIRA BRITO 499868018 443.***.478-*8

16352 VITÓRIA MARQUES PEREIRA 568181852 459.***.308-*5

PROFESSOR ATEND. EDUC. - AEE

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16268 ADRIANA CIRINO NASCIMENTO 342931222 339.***.698-*0

16350 CAMILA RODRIGUES DA SILVA SERRANO 445428211 373.***.148-*3

16422 DINAHI CATARINA FERREIRA DAVINI 250602258 214.***.398-*8

16415 JAQUELINI HERNANDES 467881595 382.***.458-*1

16368 LUCIMAR SILVA PEIXOTO 288271269 273.***.878-*5

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI
Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16395 DANIELLE SILVA DOS SANTOS 464702343 395.***.578-*2

16388 FERNANDA FONSECA DOS SANTOS 327791172 226.***.218-*0

16347 GLORIA HELLEN LEME BITTENCOURT MORAIS 431169895 442.***.518-*4

16361 JAQUELINE DOS SANTOS BORGES 487530032 439.***.498-*0

16401 LUCILENE RODRIGUES FREITAS 43359178X 339.***.968-*1

16267 MÁRCIA DE CASSIA FERRARI 428194151 338.***.818-*6

16310 MARIA APARECIDA DOS SANTOS GIACON 152586817 195.***.828-*6

16316 MARISA LUIZ VIANNA 22418154 161.***.688-*8

16376 PRISCILA MARTINS PAES FELISBERTO 28948991-X 286.***.878-*7

16314 RENATA DE SOUZA VALERI 473600444 402.***.018-*6

16335 RODRIGO ALVES MOREIRA 433589516 363.***.538-*7

16286 VALÉRIA APARECIDA DOMINGUES VIANA 278977832 334.***.748-*6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I (PEB I)

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16294 ADRIANA MARQUES RODRIGUES 487528104 428.***.268-*0

16298 ALINE GRACIELE GOMES DE LIMA COSTA 35223927x 303.***.958-*0

16329 ALZIRA ESMERINA DA SILVA ANDRADE 23602787-6 137.***.448-*7

16336 ANA BEATRIZ BIANCÃO 429906730 367.***.218-*2

16407 ANA CAROLINA ANTONANGELO CAVALHEIRO 419547988 360.***.658-*4

16307 ANDRÉIA VIANNA PALOSQUI 236068180 195.***.868-*8

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

4

16366 ARIANE PEREIRA 482368676 418.***.108-*6

16405 BÁRBARA EVELYN DE MELO ANDRADE 461500541 383.***.168-*5

16305 CLAUDIA MENDONÇA 433589085 365.***.798-*0

16346 CLEONICE LIGABON GOMES DE LIMA 123865396 200.***.308-*0

16424 FABIANA FONSECA FÉLIX DE SOUZA 415283942 440.***.648-*8

16416 FABIANA SOARES DA SILVA 29780545-9 305.***.328-*6

16323 FRANCIELE  APARECIDA DE LIMA 345130376 308.***.538-*7

16266 JULIANA DE OLIVEIRA 458722649 350.***.448-*6

16421 KENY PRISCILA SOUZA HONÓRIO 438779137 324.***.188-*5

16319 LAUDICIANE RENATA GARCIA 24509250-X 246.***.128-*0

16393 LORENA CAROLINE SOUTO NIZ 481956700 407.***.708-*8

16406 MARIA ANGELICA PEREIRA LACERDA DE MELO 330270242 220.***.018-*0

16399 MARIA APARECIDA COSTA 547525308 448.***.701-*0

16410 MARIA JOSÉ VIGANÓ 191911884 053.***.138-*7

16394 MELISSA RAMOS DE MELO RODRIGUES 42.702.614-3 326.***.188-*3

16328 NATÁLIA NAZARÉ MARQUES SOUZA 459966546 384.***.058-*2

16339 NEILY DE OLIVEIRA SANTOS 30188891 275.***.478-*7

16351 REGINA HELENA DE OLIVEIRA BORGES 21166309-9 110.***.628-*0

16331 RENATA GONÇALVES DE ARRUDA 345622169 221.***.438-*9

16300 ROBERTA BARRIONUEVO DA SILVA 350980585 342.***.538-*6

16303 ROSELI DOS SANTOS 26734526-4 161.***.768-*7

16379 ROSILENE APOLINÁRIO DA ROSA 330260303 286.***.158-*3

16342 SANDRA MARA DE OLIVEIRA MARTINS 14.604.791-6 041.***.738-*1

16333 SANDRA PATRÍCIA DE ALMEIDA 263990680 109.***.378-*3

16411 SUELI RUFINO ROCHA 19338937x 078.***.788-*0

16356 TANIA REGINA BURGARELLI FIGUEIREDO 211678776 120.***.658-*6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTE

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16370 VALDINEIA DA SILVA PEREIRA 352240143 318.***.978-*8

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INFORMATICA

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16367 FELIPE ROBERT DA SILVA 476101359 386.***.338-*8

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) INGLÊS

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16364 LUANA CARLA DOS SANTOS 499863136 441.***.368-*0

16343 MARIA LUIZA DA COSTA FIRMINO 461007897 470.***.978-*3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16373 ELAINE MARIA DA COSTA NUNES 203627805 161.***.198-*6

16349 JANDER RICARDO SERRANO 253849512 256.***.408-*2

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

5

16363 KATIA FERNANDA BATISTA DOS SANTOS 417445374 228.***.358-*6

16354 LUIZ ANTONIO DOS SANTOS 16741753-8 057.***.958-*3

16288 THAIS CRISTINA BUENO RODRIGUES 531706916 458.***.718-*6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI
Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16372 ALDA RICCI CARDOSO WAISS 418207239 357.***.458-*8

16357 ALESSANDRA DE SOUZA 350991698 339.***.278-*5

16348 AMANDA APARECIDA DE SOUZA 53696886X 420.***.328-*6

16318 FERNANDA APARECIDA SCHINKE ALCANTARA 349784048 272.***.858-*3

16332 FERNANDA VENÂNCIO MIRANDA MOREIRA 456241206 462.***.688-*0

16296 HERMINIA RIBEIRO DE CARVALHO 309958337 308.***.258-*6

16353 JOÃO VITOR DA SILVA JANUÁRIO 568181475 489.***.438-*9

16292 LUCIANE DE MELLO ALMEIDA 236048363 170.***.458-*4

16371 MARCIA BERTOLINI BATISTA 330753502 284.***.208-*9

16278 RAFAELE MARIA DE SOUZA RODRIGUES 346979031 312.***.038-*0

16409 VALDOMIRO JOSÉ PEIXOTO 250602180 158.***.878-*0

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

6

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

ESCRITURÁRIO

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16423 ALEXANDRE LUÍS TORQUATO SEVERO 601779472 497.***.238-*5

16341 ALINE LIMA DOS SANTOS 472152695 399.***.718-*5

16321 ANA PAULA GEREMIAS 433588044 396.***.968-*5

16404 DORIVAL PEREIRA ROSA 139631859 021.***.078-*6

16325 GISELIA FERREIRA DA SILVA 33027147-7 226.***.668-*6

16338 HELOISA OLIVEIRA SANTOS 58884522 486.***.878-*3

16398 LUCIMARA ROSA LIMA DA SILVA 36.147.867-7 292.***.728-*6

16301 MARCOS PAULO DE SOUZA SACOMAN 47012659-0 464.***.168-*1

16311 MARIA JÚLIA DA SILVA FARIAS 590837412 376.***.248-*2

16281 MARIANA CRISTINE CAMARGO 418225552 446.***.048-*2

16392 NATANIELE STEFANIE DA SILVA DOS SANTOS 461346977 344.***.978-*5

16387 PRICILA DE CASSIA TORQUATO 474537274 390.***.378-*8

16282 TÁLITA ROBERTA MANSANO PEDROSO MARTINS 570100628 462.***.638-*6

16374 THAÍS DANUBIA TORQUATO CONSOLINO 567736908 479.***.028-*0

PROFESSOR ATEND. EDUC. - AEE

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16417 ANGELITA MARIA CORRÊA GONÇALVES 43378565-0 341.***.708-*7

16414 CINTIA JULIANA CRUZ PISSOLITO 25391100-x 269.***.778-*0

16334 ELAINE CRISTINA DIAS 602213666 025.***.989-*7

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - PDI

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16420 TATIANE DE OLIVEIRA CALIL 481656066 381.***.868-*0

16308 THALIAS DA SILVA 549991128 462.***.668-*6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I (PEB I)

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16413 ANA CLAUDIA ANTONANGELO 41.744.632-9 341.***.878-*5

16295 CAROLINA ARAUJO RAMOS 497881718 442.***.838-*1

16359 DANIELE CRISTINA HIDALGO 499471611 460.***.768-*0

16271 KARINA MOREIRA MENDES 46136072x 455.***.058-*0

16384 SABRINA CAMARGO LIMA FERRAREZI 44.507.824-8 383.***.168-*4

16381 TÁLITA CRISTINA COELHO MARQUES ZANATTA 375011766 413.***.538-*3

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 – EDITAL Nº 02/2022

7

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - ARTE

Não há candidatos neste cargo

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) - INFORMATICA

Não há candidatos neste cargo

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II (PEB II) INGLÊS

Não há candidatos neste cargo

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB II) EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16337 JORGE SOUZA FERNANDES 144331605 416.***.488-*0

16274 LEANDRO BUENO JARILLO CURY SANCHES 25.347.643-4 272.***.278-*7

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PEI

Nº INSC CANDIDATO RG CPF Parcial

16291 DEBORA REGINA VIANNA 2273247058 254.***.518-*6

16287 MARIANA GARCIA SILVESTRE DA SILVA 433587271 383.***.658-*9